"‘i Kanton Basel-Stadt Erganzungsblatt Nr. 2

Steuererklarung fiir die Grundstiickgewinnsteuer

Das Formular ist auch als E-Formular im Internet
unter www.steuerverwaltung.bs.ch verfligbar.

Wertvermehrende Aufwendungen

Datum der
Zahlung

Beleg

Nr Art der Aufwendung Firma/Ersteller/in der Arbeit

Betrag CHF Leer lassen

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Ubertrag auf Riickseite

Beim Verkauf von Liegenschaften im Geschéaftsvermdgen ist der Nachweis der Aktivierung der wertvermehrenden Investitionen
auf dem Liegenschaftskonto sowie Angaben zu den kumulierten Abschreibungen beizulegen.
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Datum der
Zahlung

Beleg

Nr Art der Aufwendung Firma/Ersteller/in der Arbeit

Betrag CHF Leer lassen

Ubertrag von Vorderseite

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45,

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

Total Ubertrag in die Steuererklirung Seite 3, Ziffer 10.3 oder Ziffer 10.5

Die Richtigkeit der tatsachlich bezahlten Betrage fiir Bau- oder Umbaukosten, Aufwendungen usw. (nach Abzug
aller Skonti, Rabatte, Preisnachlasse, Versicherungsleistungen, Subventionen und Beitragen aller Art) wird hiermit
bestatigt.

Ort/Datum Unterschrift/en
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